
 

研究所ではこれから定期的に勉強会を実施してまいります。 

家庭科研究、小中高等学校家庭科の現状と課題、教材開発や授業研究等、家

庭科をめぐる様々な課題を取り上げて、講師による話題提供と意見交換を行い

ます。 

この勉強会は会員のみ参加とさせていただきますので、仲間とざっくばらんに語

り合い、学び合う機会になると思います。 

今後は会員のみなさまにも講師としてご参加いただき、大いに語り合いたいと

思います。多くのみなさんの参加をお待ちしています。 
 

家庭科教育研究所第１回勉強会 

 日時 ： 2022 年 10 月 22 日（土）16:00～17:30 

場所 ： オンライン 

予定 ：   

1. 家庭科教育研究所設置の経緯とこれからの活動の展望 

家庭科教育研究所特別研究員 佐藤宏子  

2. "ニューノーマル”を生きる私たち 

―積極的な社会変容をもたらすライフスタイル― 

同             工藤由貴子 

３． 意見交換 家庭科教育研究所 

―これからみんなでできることー 
 

 
 

会員のみなさまには、開催日の数日前に zoom 情報をお知らせします。 

参加ご希望の方は、そこに示した URL からお入りください。 

後日、動画配信をします。 

当日の参加が難しく、ご興味のある方はそちらを視聴してください。 

お目にかかれますのを楽しみにしています。 


